

# Konkurs



**Zbierz drużynę, wymyślcie i przygotujcie plakat przedstawiający idee przeciwdziałania dyskryminacji w Unii Europejskiej. Komisja Europejska w Roku na rzecz Równych Szans dla Wszystkich, ogłasza konkurs „Unia Europejska a walka z dyskryminacją” skierowany do młodych ludzi w wieku 12-14 lat oraz 15-18 lat. Dla najlepszych – zaproszenie Komisji Europejskiej do Brukseli.**

Celem konkursu jest zachęcenie młodzieży do promowania zasady równego traktowania i równych szans wśród obywateli i mieszkańców Unii Europejskiej. Hasło NIE DLA DYSKRYMINACJI wyraża podstawowe wartości Europy i stanowi część jej codziennych działań. Franco Frattini, wice przewodniczący Komisji Europejskiej i komisarz ds. sprawiedliwości, wolności i bezpieczeństwa ogłaszając konkurs, powiedział:

*‘Zakaz wszelkiej dyskryminacji, w tym dyskryminacji z powodu płci, rasy, koloru skóry, języka ojczystego, poglądów politycznych czy narodowości, to zasada uznawana przez wszystkie państwa członkowskie Unii Europejskiej’.*

Franco Frattini zaznaczył przy tym, że dla skutecznego przeciwstawiania się dyskryminacji, obywatele Unii Europejskiej muszą być świadomi tej zasady.

## **Do kogo skierowany jest konkurs?**

Konkurs odbywa się dla 2 grup wiekowych (oddzielnie): **12-14 lat oraz 15 -18 lat.**

Konkurs jest zadaniem zespołowym, uczestnicy powinni stworzyć grupy składające się z przynajmniej 4 młodych ludzi oraz jednej osoby dorosłej, która będzie opiekunem zespołu. Osoby zainteresowane udziałem powinny zarejestrować się na: [www.euromlodziez.eu](http://www.euromlodziez.eu)

## **Co trzeba zrobić?**

Należy ustalić wspólną koncepcję i wspólnie przygotować **plakat w formacie A2 (42x59 cm)**. Format A2 jest obowiązkowy, ale technika wykonania plakatu jest dowolna ☺

## **Do kiedy?**

Plakaty należy przesłać do organizatora konkursu do **31 października 2007** (liczy się data otrzymania plakatu przez organizatora). Nie ma możliwości przesunięcia tego terminu.

## **Co można wygrać?**

Krajowe jury wybierze trzy drużyny w każdej kategorii wiekowej. Laureaci wraz z opiekunami zostaną zaproszeni na ciekawy pobyt w Warszawie. Ceremonia dla laureatów w każdym kraju UE odbędzie się w dn. 20 listopada, czyli w Międzynarodowym Dniu Praw Dziecka.

Prace krajowych laureatów zostaną przedstawione Europejskiemu Jury, które wybierze po trzy zwycięskie zespoły w każdej kategorii wiekowej. Nagrodą dla Europejskich laureatów będzie wyjazd do Brukseli w dn.15 -17 grudnia 2007. Podczas wycieczki uczestnicy będą miały i instytucje europejskie oraz wezmą udział w ceremonii wręczenia nagród połączonej ze spotkaniem z Franco Frattinim, wice przewodniczącym Komisji Europejskiej.

## **Potrzebujesz więcej informacji?**

Wszystkie potrzebne informacje, quizy tematyczne, wskazówki pedagogiczne oraz formularz zgłoszeniowy do konkursu, można znaleźć na stronie internetowej:

**[www.euromlodziez.eu](http://www.euromlodziez.eu)**